

ANEXO 1: MEMORIA VALORADA

Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
m ²	Retirada de suelo de caucho en baldosas existente incluido transporte a vertedero y gestión de residuos y limpieza de la superficie. Medida la unidad realmente ejecutada.	140,00	15,00	2.100,00 €
m ²	Suelo de Caucho Continuo de espesor suficiente para amortiguar la altura de caída de los elementos de juego mayorado en un 10%. Medida la unidad realmente ejecutada	140,00	80,00	11.200,00 €
ud	Realización ensayo de altura crítica en al menos tres puntos correspondientes con los elementos de mayor altura de caída del área.	3,00	50,00	150,00 €
pa	Seguridad y Salud Vallado de la zona de actuación durante toda la actuación de la obra mediante valla de obra de 2 m de altura colocada sobre piés de hormigón. Todas las medidas de protección tanto individuales como colectivas necesarias	1,00	1500,00	1.500,00 €

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

Gastos Generales (13%)

Beneficio Industrial (6%)

SUBTOTAL

IVA (21%)

TOTAL

14.950,00 €

1.943,50 €

897,00 €

17.790,50 €

3.736,01 €

21.526,51 €

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>

Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



50297MTYzNjc/MzgyOTg4MDM4MTYxMzM4

NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato			PÁGINA 1 / 1
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE	FECHA FIRMA	ID. FIRMA	
PILAR MARIN LAFUENTE	EL/LA TÉCNICO/A	12/11/2021	8629066	